
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 6 июня 2024 года  № 1014 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 15 апреля 2022 года № 612  

«О некоторых вопросах отбывания наказания в виде обязательных  

и исправительных работ» 

 

 

 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета муниципального образования городского 

округа «Усинск» от 16 апреля 2007 года № 16 «О наделении полномочиями 

по определению мест для исполнения наказания в виде исправительных 

работ», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 15 апреля 2022 года № 612  

«О некоторых вопросах отбывания наказания в виде обязательных и 

исправительных работ» следующие изменения: 



2 

 

 в преамбуле, пункте 1, приложении № 3 слова «муниципальное 

образование городского округа «Усинск» заменить словами «муниципальный 

округ «Усинск» Республики Коми»; 

 в пунктах 4, 5 слова «администрация муниципального образования 

городского округа «Усинск» заменить словами «администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми»; 

 приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

округа «Усинск»  

от 6 июня 2024 года № 1014 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 городского округа «Усинск»  

от 15 апреля 2022 года № 612 

(приложение № 2) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Организация «Форма». 

2. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Организация «Универсал». 

3. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Организация «Строймастер». 

4. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Организация «Модуль». 

5. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Компания «Урман». 

6. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Организация «Перспектива». 

7. Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство» 

города Усинска. 

8. Территориальный орган администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  администрация села Колва с входящей в его 

административное подчинение деревней Сынянырд. 

9. Территориальный орган администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  администрация села Мутный Материк с 

входящими в его административное подчинение деревнями Денисовка, 

Васькино. 

10. Территориальный орган администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  администрация села Усть-Уса с входящей в его 

административное подчинение деревней Новикбож. 

11. Территориальный орган администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  администрация поселка городского типа Парма 

с входящим в его административное подчинение поселком Усадор. 



4 

 

12. Территориальный орган администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  администрация села Усть-Лыжа с входящей в 

его административное подчинение деревней Акись. 

13. Территориальный орган администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  администрация села Щельябож с входящими в 

его административное подчинение деревнями Праскан, Кушшор, Захарвань. 

14. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Компания «Управдом». 

15. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая 

Компания «ФОК». 

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Коми «Усинская центральная районная больница». 


